PAUTA PARA 03ª SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERIODO DO ANO DE 2023

– BIÊNIO 2023/2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA

BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2023, ÀS 8h00min, NO

PLENÁRIO DA CASA DA CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do

quórum para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

- Leitura de correspondências.

- Apresentação das proposições abaixo.

- INDICAÇÃO Nº273/2023 e 274/2023 de autoria do vereador Jurandi Costa Silva

- INDICAÇÃO Nº275/2023 e 276/2023 de autoria do vereador Valmir Conceição dos Santos

- Veto nº 04/2022 da Emenda 13/2022 ao Projeto de Lei que estima a receita e fixa despesa do

Município de Macaúbas para o exercício financeiro de 2023 e da outras providencias.

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 03

minutos.

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 05

minutos.

TERCEIRA PARTE – ORDEM DO DIA

 - Primeira discussão e votação das seguintes proposições:

- PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 154/2023 “Dispõe sobre a Estruturação

Organizacional da Câmara Municipal de Macaúbas/Ba; Estabelece os Quadros de Cargos e

Salários de Provimento Efetivo e de Provimento em Comissão e das outras providências.

- PARECERES Nº 01/2023 e 02/2023 da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e

Comissão de Finanças, Orçamento, Fiscalização, Obras e Serviços Públicos.

Macaúbas/BA, 01 de fevereiro de 2023.

Marciel Costa Souza

Presidente